
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Terça-feira, 26 de outubro de 2021 

Ano 4 - n° 0125 

Volume com 3 páginas 

1 

DECRETO Nº 04256/2021 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art. 
2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 779 de 01 de setembro de 2020. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) 
para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) 
 

 
 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o parágrafo 1º 
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.  
 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guiricema, 15 de outubro de 2021. 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Terça-feira, 26 de outubro de 2021 

Ano 4 - n° 0125 

Volume com 3 páginas 

2 

DECRETO Nº 04257/2021 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no art. 
2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 779 de 01 de setembro de 2020. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s) suplementar (es) 
para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
 

 
 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o parágrafo 1º 
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Guiricema, 15 de outubro de 2021. 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

                

DECRETO Nº 04258/2021 
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
O Prefeito Municipal de Guiricema - MG, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida no 
art. 2°, I, parágrafo único, da Lei Municipal nº 779 de 01 de setembro de 2020. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s) 
suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s) no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais) 

 
CRÉDITO(S) 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

09.272.0001.6.001 – Benefícios Previdenciários     

339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 0008 RPPS 103 5.500,00 

TOTAL DE CRÉDITOS 5.500,00 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 

Terça-feira, 26 de outubro de 2021 

Ano 4 - n° 0125 

Volume com 3 páginas 

3 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o 
parágrafo 1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 
 

RECURSO  

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR 

ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA     

 09.272.0001.0.004 – Pagamentos de Sentenças Judiciais     

319091 – Sentenças Judiciais 0001 RPPS 103 4.500,00 

 09.272.0001.6.001 – Benefícios Previdenciários     

319013 – Obrigações Patronais 0005 RPPS 103 1.000,00 

TOTAL DE RECURSOS 5.500,00 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Guiricema, 20 de outubro de 2021. 

 
José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

                
Pregão Presencial 023/2021 

 
O Município de Guiricema/MG. Comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO Presencial 
023/2021, adotando o critério de MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o Registro de preços para futura e 
eventual aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado, eletrodomésticos e equipamentos para a 
manutenção das atividades do Município de Guiricema/MG, conforme especificações do edital e termo de referência. 
Cuja Sessão Pública para o Recebimento das Propostas se dará no dia 12/11/2021, 08h30min horas, na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site da Prefeitura M. de Guiricema. 
Pollianny Ruela Aleixo. Guiricema 26/10/2021. 
                
 


		2021-10-26T11:42:31-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




